Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.
In a recent reply to a FOIA response submitted 26/02/2021 you outlined the local authority's policy on the provision of financial support to families with No Recourse to Public Funds (“NRPF”) seeking access to support under section 17 of the Children Act 1989.

Under the Freedom of Information Act, could you please confirm whether the local authority, for a family eligible for support under Section 17 of the Children's Act 1989, who have no other source of income:

a) has guidance on the minimum or median rate of support provided per family member?
Currently we follow NRPF network guidance on subsistence see link. 

http://guidance.nrpfnetwork.org.uk/reader/practice-guidance-families/accommodation-and-subsistence-support/#52-financial-support-subsistence

b) if so, what is the minimum or median rate received per week (or fortnight if subsistence is paid fortnightly rather than weekly)?
No set subsistence is allocated, this will depend on the families circumstances and a financial assessment taking into consideration all available alternative income and expenditure including the age of the children. This is discussed with the parents and line management before a set level is reached. This will remain flexible and subject to ongoing review and recorded in case notes.

c) whether the local authority provides additional funds for children aged 1-3?
As above.

d) whether the local authority provides additional funds for children aged 0-1? 
As above.

e) whether the local authority provides additional funds for pregnant mothers? 
As above.

f) whether the local authority provided any additional subsistence payments during the Covid-19 pandemic to help with additional costs?

During the Covid-19 pandemic additional support was accessed via the Local Authorities C-19 support service, Families were also referred for additional support from the free school meals services.

g) if the answer to any of questions c)-f) is yes, then please outline what additional funds are received per week (or fortnight if subsistence is paid fortnightly rather than weekly)?

No set subsistence is allocated, this will depend on the families circumstances and a financial assessment taking into consideration all available alternative income and expenditure including the age of the children. This is discussed with the parents and line management before a set level is reached. This will remain flexible and subject to ongoing review and recorded in case notes.

h) whether the local authority provides a maternity grant following the birth of a child? 

As above.


i) and if so, how much is this grant and is it provided for every child or only for the first child born to the mother?

As above.


j) whether the local authority provides discretionary payments for additional expenditure, eg. winter clothes, school uniforms, travel costs?
As above. 

k) and if so, is there any guidance on the maximum amount payable or the frequency of payments?
As above.

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
.
